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Vedr. udkast til vejledning om kommunal rehabilitering

Dansk Socialrådgiverforening, Dansk Sygeplejeråd, Danske Fysioterapeuter, Danske Han-
dicaporganisationer, Danske Patienter, Ergoterapeutforeningen, FOA, Rehabiliteringsforum 
Danmark og Ældre Sagen sender hermed en samlet opfordring til en omfattende revidering 
af det foreliggende udkast, som vi finder uegnet som grundlag for den praksis, der skal løfte 
den kommunale rehabilitering.

Udkastet har udløst en række meget kritiske høringssvar fra ovennævnte repræsentanter for
patienter, borgere og fagpersoner. 

Alle ni organisationer er enige om at støtte op om ambitionerne med at lave en tværgående 
vejledning om rehabilitering. Der er stort behov for at løfte rehabiliteringsindsatsen i Dan-
mark, og det er positivt, at ministerierne nu har taget initiativ til at sætte fokus på området.

Vi er imidlertid også enige om, at det foreliggende udkast langt fra indfrier ambitionerne, 
som bl.a. er formuleret i indledningen til vejledningsudkastet: ”Det primære formål med 
vejledningen er at inspirere og understøtte den kommunale indsats for at sikre samarbejde 
og koordination mellem de fag- og forvaltningsområder, der er ansvarlige for sammenhæng 
og kvalitet i den enkelte borgers rehabiliteringsforløb”. 

For at nævne et par enkelte kritikpunkter mener vi bl.a., at udkastet bærer præg af et man-
gelfuldt, søjleopdelt ”opslagsværk” uden opfølgende handlingsanvisninger, det mangler et 
grundlæggende og gennemgående fokus på brugerinddragelse samt en bedre præsentation af 
hele rehabiliteringsbegrebet. Herudover er vi også uforstående overfor afgrænsningen ift. 
personer med medfødte handicap. 

I forventning om at vores samlede viden og erfaringer kan supplere de fire ministeriers til-
gang, vil vi samtidig gerne stille os til rådighed for den videre proces med udarbejdelse af 
en ny/revideret vejledning.
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I er meget velkomne til at kontakte os for en uddybning af ovenstående – og vi håber på et 
konstruktivt samarbejde om de nødvendige forbedringer af vejledningen. 

Med venlig hilsen 
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